



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Proc.: 20934 Ano 25

Fls.: 1171 Ass.: [Signature]

ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 057/2025

Pelo presente instrumento, fica RETIFICADA a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°057/2025, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARARUAMA e a empresa INSIDE FX EFEITOS ESPECIAIS LTDA, referente ao erro material apontado pela SETUR às fls. 1164, bem como os esclarecimentos prestados pela COMLI às fls. 1166/1169, constantes nos autos do processo administrativo n° 20.934/2025.

Onde se lê:

LOTE 01 – SHOWS PIROTÉCNICOS				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GIRANDOLA 468 TIROS 36 TUBOS 37mm	320 UND.	R\$ 390,64	R\$ 125.004,80
02	GIRANDOLA 468 CORES 36 TUBOS 37mm	165 UND.	R\$ 467,85	R\$ 77.195,25
03	GIRANDOLA 108 TUBOS DE 1,5” – 1620 TIROS	190 UND.	R\$ 1.228,30	R\$ 233.377,00
04	TORTA 200 TUBOS 0.8” PROFISSIONAL	120 UND.	R\$ 2.378,88	R\$ 285.465,60
05	TORTA 260 TUBOS 0.8” PROFISSIONAL	120 UND.	R\$ 2.000,00	R\$ 240.000,00
06	TORTA 360 TUBOS 0.8” Profissional	120 UND.	R\$ 3.593,54	R\$ 431.224,80
07	TORTA 390 TUBOS 0.8” Profissional	120 UND.	R\$ 4.186,66	R\$ 502.399,20
08	TORTA 93 TB 37MM. LEQUE/DIAGONAL VERTICAL	120 UND.	R\$ 1.254,78	R\$ 150.573,60
09	TORTA 50 TUBOS 37mm. RETA	120 UND.	R\$ 1.089,71	R\$ 130.765,20
10	TORTA 25 TUBOS 42mm. RETA	120 UND.	R\$ 560,68	R\$ 67.281,60
11	BOMBA AÉREA DE 3” – CORES DIVERSAS	640 UND.	R\$ 83,83	R\$ 53.651,20
12	BOMBA AÉREA DE 4” – CORES DIVERSAS	440 UND.	R\$ 138,70	R\$ 61.028,00
13	BOMBA AÉREA DE 5” – CORES DIVERSAS	340 UND.	R\$ 150,00	R\$ 51.000,00
14	BOMBA AÉREA DE 6” – CORES DIVERSAS	375 UND.	R\$ 200,00	R\$ 75.000,00
15	MICRO MINE 1,2*- EFEIROS DIVERSOS	815 UND.	R\$ 42,75	R\$ 34.841,25
16	MICRO COMET 1,2*- EFEIROS DIVERSOS	815 UND.	R\$ 42,87	R\$ 34.939,05
17	C.M.T COM 6 TUBOS DE 2,5” CORES DIVERSAS	270 UND.	R\$ 400,00	R\$ 108.000,00
18	C.M.T MULT CALIBRE COM 90 TUBOS DE 1,5”, 28 TUBOS DE 1,8”. 25 TUBOS DE 2,5” E 20 TUBOS DE 3”	90 UND.	R\$ 4.308,33	R\$ 387.749,70
TOTAL LOTE 01			R\$ 3.049.499,85	
LOTE 02 – BALSAS E FLUTUANTES				

Lineker N. Vieira
SECRETÁRIO DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MAR. 17/2024



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
ECONÔMICO

Proc.: 28934 Ano 25

Fls.: 1172 Ass.: [assinatura]

DESENVOLVIMENTO

19	Fornecimento de serviço de balsas, com medidas mínimas de 70 metros quadrados de convés, permissão para navegação costeira e registro na marinha, para a realização do espetáculo pirotécnico incluindo serviço de reboque e fundeio.	11 UND.	R\$ 53.000,00	R\$ 583.000,00
20	Fornecimento de serviço de flutuantes, com medidas mínimas de 20 metros quadrados de convés, registro na marinha, para a realização do espetáculo pirotécnico incluindo serviço de reboque e fundeio.	08 UND.	R\$ 14.562,50	R\$ 116.500,00
TOTAL LOTE 02			R\$ 699.500,00	
VALOR TOTAL			R\$ 3.049.499,85	

Leia -se:

LOTE 01 - SHOWS PIROTÉCNICOS				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GIRANDOLA 468 TIROS 36 TUBOS 37mm	320 UND.	R\$ 390,64	R\$ 125.004,80
02	GIRANDOLA 468 CORES 36 TUBOS 37mm	165 UND.	R\$ 467,85	R\$ 77.195,25
03	GIRANDOLA 108 TUBOS DE 1,5" - 1620 TIROS	190 UND.	R\$ 1.228,30	R\$ 233.377,00
04	TORTA 200 TUBOS 0.8" PROFISSIONAL	120 UND.	R\$ 2.378,88	R\$ 285.465,60
05	TORTA 260 TUBOS 0.8" PROFISSIONAL	120 UND.	R\$ 2.000,00	R\$ 240.000,00
06	TORTA 360 TUBOS 0.8" Profissional	120 UND.	R\$ 3.593,54	R\$ 431.224,80
07	TORTA 390 TUBOS 0.8" Profissional	120 UND.	R\$ 4.186,66	R\$ 502.399,20
08	TORTA 93 TB 37MM. LEQUE/DIAGONAL VERTICAL	120 UND.	R\$ 1.254,78	R\$ 150.573,60
09	TORTA 50 TUBOS 37mm. RETA	120 UND.	R\$ 1.089,71	R\$ 130.765,20
10	TORTA 25 TUBOS 42mm. RETA	120 UND.	R\$ 560,68	R\$ 67.281,60
11	BOMBA AÉREA DE 3" - CORES DIVERSAS	640 UND.	R\$ 83,83	R\$ 53.651,20
12	BOMBA AÉREA DE 4" - CORES DIVERSAS	440 UND.	R\$ 138,70	R\$ 61.028,00
13	BOMBA AÉREA DE 5" - CORES DIVERSAS	340 UND.	R\$ 150,00	R\$ 51.000,00
14	BOMBA AÉREA DE 6" - CORES DIVERSAS	375 UND.	R\$ 200,00	R\$ 75.000,00
15	MICRO MINE 1,2*- EFEIROS DIVERSOS	815 UND.	R\$ 42,75	R\$ 34.841,25
16	MICRO COMET 1,2*- EFEIROS DIVERSOS	815 UND.	R\$ 42,87	R\$ 34.939,05
17	C.M.T COM 6 TUBOS DE 2,5" CORES DIVERSAS	270 UND.	R\$ 400,00	R\$ 108.000,00
18	C.M.T MULT CALIBRE COM 90 TUBOS DE 1,5", 28 TUBOS DE 1,8". 25 TUBOS DE 2,5" E 20 TUBOS DE 3"	90 UND.	R\$ 4.308,33	R\$ 387.749,70
TOTAL LOTE 01			R\$ 3.049.496,25	

Lineker N. Vieira
SECRETÁRIO DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MAT. 17120-4



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Proc.: 2034 Ano 25

Fls.: 1173 Ass.: [Assinatura]

LOTE 02 - BALSAS E FLUTUANTES				
19	Fornecimento de serviço de balsas, com medidas mínimas de 70 metros quadrados de convés, permissão para navegação costeira e registro na marinha, para a realização do espetáculo pirotécnico incluindo serviço de reboque e fundeio.	11 UND.	R\$ 53.000,00	R\$ 583.000,00
20	Fornecimento de serviço de flutuantes, com medidas mínimas de 20 metros quadrados de convés, registro na marinha, para a realização do espetáculo pirotécnico incluindo serviço de reboque e fundeio.	08 UND.	R\$ 14.562,50	R\$ 116.500,00
TOTAL LOTE 02			R\$ 699.500,00	
VALOR TOTAL			R\$ 3.748.996,25	

Araruama, 15 de maio de 2026.

MUNICÍPIO DE ARARUAMA

[Assinatura]
Lineker N. Vieira

Lineker N. Vieira
SECRETÁRIO DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MAT. 17120-4

Secretário Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico
Matrícula Funcional nº 17120-4